
 1 

 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
       ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ 
 
  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   166/2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό Αρ. 18/17-8-2011   
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Καθορισμός όρων δημοπρασίας ανοικτού 
δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την επιλογή αναδόχων για τη: «Μεταφορά 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ζίτσας για το Σχολικό έτος 2011-2012». 

 
Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 17 του μήνα 

Αυγούστου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 14.00 μ.μ., 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  
από την αρ. 20415/11-8-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα 
μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης.  
          Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης 
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και 
συγκεκριμένα: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος 1. Παπαγγέλης Σπυρίδων 
2. Στουγιάννος Νικόλαος 2. Γκαραλέας Δημήτριος 
3.   Βλέτσας Αθανάσιος 3. Αλεξούδη - Γκαβρέση Παρασκευή 
4.   Βούζας Χρυσόστομος  
 
           Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για 
την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 
          Σύμφωνα με την παρ. 4.18 του άρθρου 94 του «Καλλικράτη» όπως 
συμπληρώθηκε με το εδάφιο η’ παρ. 10 του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 
Α), η αρμοδιότητα της μεταφοράς μαθητών από τον τόπο διαμονής στο σχολείο 
φοίτησης, περιλαμβανομένης της μεταφοράς μαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, 
όπως επίσης και της μεταφοράς μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και 
λυκείων, περιήλθε από 1-7-2011 στους Δήμους. Εφεξής η αρμοδιότητα της 
μεταφοράς μαθητών ασκείται αποκλειστικά από τους Δήμους, οι οποίοι καθίστανται 
αρμόδιοι για τον έγκαιρο προγραμματισμό και τη σωστή εκτέλεση της απαραίτητης 
διαδικασίας. 
         Σύμφωνα με την παρ 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως αναδιατυπώθηκε 
με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07,  οι μελέτες παροχής υπηρεσιών και τα 
τεύχη (περιγραφή, συγγραφές υποχρεώσεων και τεχνικές προδιαγραφές) προμηθειών, 
για την εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές 
γνώσεις ή τεχνική εμπειρία, μπορεί να συντάσσονται από υπάλληλο της υπηρεσίας 
που διαχειρίζεται την πίστωση, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και να 
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης κατά περίπτωση αρμόδιας 



 2 

υπηρεσίας του Ο.Τ.Α., τηρουμένων κατά τα λοιπά των ισχυουσών διατάξεων. Η 
επίβλεψη, η παρακολούθηση και εποπτεία των ανωτέρω συμβάσεων γίνεται από τις 
αντίστοιχες καθ’ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες του Ο.Τ.Α., με ανάλογη εφαρμογή των 
σχετικών διατάξεων. Για τις ανωτέρω υπηρεσίες και προμήθειες, που η δαπάνη τους 
δεν υπερβαίνει το ποσό, μέχρι του οποίου γίνεται απευθείας ανάθεση, η ανάθεση 
γίνεται με βάση την προϋπολογιζόμενη δαπάνη, την περιγραφή της υπηρεσίας, την 
περιγραφή της προμήθειας και τα τυχόν λοιπά στοιχεία, τα οποία περιέχονται σε 
σχετική απόφαση της οικονομικής επιτροπής, που υποκαθιστούν τη μελέτη και τα 
ανωτέρω τεύχη. 
      Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου συνέταξε τη μελέτη και το σχέδιο της 
διακήρυξη της δημοπρασίας που περιλαμβάνει τον Προϋπολογισμό, την Συγγραφή 
υποχρεώσεων και την Τεχνική περιγραφή. Για τη διενέργεια της εργασίας θα 
διεξαχθεί μειοδοτικός διαγωνισμός με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
όπως ορίζεται στο νόμο. 
      Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής καλούνται να καθορίσουν τους όρους του 
διαγωνισμού αυτού, σύμφωνα με τα άρθρα 15 παρ.1 Π.Δ. 28/80 και άρθρο 72 παρ.1 
περ. ε του Ν.3852/10. 
Η Οικονομική επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
1) το άρθρο 15 του Π.Δ. 28/80 
2) το άρθρα 72 του Ν.3852/10 
3) το άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως ισχύει  
4) την παρ. 4.18 του άρθρου 94 του «Καλλικράτη», όπως συμπληρώθηκε με το 
εδάφιο η’ παρ. 10 του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α), 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α.  Εγκρίνει τη διενέργεια ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την επιλογή αναδόχων για τη: «Μεταφορά 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ζίτσας για το 
Σχολικό έτος 2011-2012» προϋπολογισμού 147.950,00 € συμπεριλαμβανομένου και 
του Φ.Π.Α 13% .  
 
Β.  Συγκροτεί Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου Ζίτσας:  

1. Στάθη Σταύρο ΠΕ ΗΛΓ. Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Καλογιάννη 
Αικατερίνη ΤΕ Έργων Υποδομής, ως Πρόεδρο  

2. Γούση Νικόλαο Γεωπόνο, με αναπληρωτή τον Καρατζά Ιωάννη, Πολιτικό 
Μηχανικό και  

3. Ζέρβα Βασιλική, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικών 
Υπηρεσιών με αναπληρώτρια την Πανταζή Ευανθία του κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού, ως μέλη. 

 
Γ.   Καθορίζει τους όρους του μειοδοτικού διαγωνισμού, όπως ακριβώς παρατίθενται 
στα τεύχη δημοπράτησης, τα οποία είναι αναπόσπαστό τμήμα της παρούσας 
απόφασης, και κατά σειρά ισχύος είναι: 
α.  Διακήρυξη δημοπρασίας 
β.  Προϋπολογισμός  
γ.  Συγγραφή υποχρεώσεων 
δ.  Τεχνική περιγραφή 

 



 3 

                  Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 166/2011 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ               
   
        
ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές  


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

